
1  

№ 23 (487) от 30.10.2024 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.10.2024                                              № 255-п 

 

р.п. Саргатское 
 

Об исполнении бюджета Саргатского 

муниципального района Омской области                    

за III квартал 2024 года 
 

 В соответствии с п.1 ч.1 статьи 6 Устава Саргатского муниципального района Омской области, 

руководствуясь статьей 29 решения Совета Саргатского муниципального района Омской области от 

30.03.2022 № 15 «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Саргатском муниципальном 

районе Омской области», рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального района за III квартал 

2024 года,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Саргатского муниципального района 

Омской области за III квартал 2024 года согласно приложению к настоящему постановлению: 

 - по доходам в сумме  595 671 887,09 руб.; 

 - по расходам в сумме 615 451 330,37  руб. 

с превышением расходов над доходами (дефицитом) бюджета в сумме   19 779 443,28 рубля. 

 2. Направить отчет об исполнении бюджета Саргатского муниципального района Омской 

области за III квартал 2024 года в Совет Саргатского муниципального района Омской области и 

контрольно-счетный орган Саргатского муниципального района Омской области. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский вестник» и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru. 

 
 

Глава  

муниципального района                                                                  В.В. Хохлов 

 

 

     
  от 25.10.2024 г.  №  255-п      

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

   

КОДЫ 

  

Форма по 
ОКУД 

0503117 

 
на 1 октября 2024 г. Дата 01.10.2024 

  
по ОКПО 02291258 

Наименование 
финансового органа 

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И КОНТРОЛЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ САРГАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ Глава по БК 

505 

Наименование публично-правового образования Собственный Бюджет Саргатского муниципального 
района 

по ОКТМО 
52651000 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
 

  

Единица измерения: руб. 
 

383 

     

  

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 
010 X 

848 215 
393,56 

595 671 
887,09 252 543 506,47 

в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 000 10000000000000000 
177 782 
551,11 

117 788 
193,13 59 994 357,98 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
010 000 10100000000000000 

151 539 
220,00 98 629 982,24 52 909 237,76 

Налог на доходы физических лиц 
010 000 10102000010000110 

151 539 
220,00 98 629 982,24 52 909 237,76 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов 010 000 10102010010000110 

142 405 
440,00 92 593 382,88 49 812 057,12 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 10102020010000110 58 200,00 7 357,06 50 842,94 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 010 000 10102030010000110 2 930 040,00 1 441 096,07 1 488 943,93 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 10102040010000110 55 000,00 34 447,00 20 553,00 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических 
лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 

010 000 10102080010000110 305 760,00 128 696,10 177 063,90 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) 010 000 10102130010000110 3 043 860,00 1 719 657,13 1 324 202,87 

 

САРГАТСКИЙ ВЕСТНИК 
ГАЗЕТА   ОРГАНОВ  МЕСТНОГО   САМОУПРАВЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

№ 23 (487)                                                                                                                                              
30 октября 2024 г. 

 

 
№  ____    (    ___)                                                                                    ОТ   ___________ 
 

 

 
 

 
 

http://www.sargat.omskportal.ru/


2  

№ 23 (487) от 30.10.2024 
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) 010 000 10102140010000110 2 740 920,00 2 705 346,00 35 574,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 10300000000000000 3 962 049,10 2 833 056,36 1 128 992,74 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

010 000 10302000010000110 3 962 049,10 2 833 056,36 1 128 992,74 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 10302230010000110 2 066 373,29 1 470 080,14 596 293,15 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 000 10302231010000110 2 066 373,29 1 470 080,14 596 293,15 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 000 10302240010000110 9 845,62 8 401,02 1 444,60 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 000 10302241010000110 9 845,62 8 401,02 1 444,60 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302250010000110 2 142 597,10 1 544 328,84 598 268,26 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 000 10302251010000110 2 142 597,10 1 544 328,84 598 268,26 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302260010000110 -256 766,91 -189 753,64 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 000 10302261010000110 -256 766,91 -189 753,64 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 9 551 000,00 6 275 358,44 3 275 641,56 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 010 000 10501000000000110 4 292 000,00 3 392 300,60 899 699,40 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

010 000 10501010010000110 2 416 000,00 1 875 145,27 540 854,73 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

010 000 10501011010000110 2 416 000,00 1 875 145,27 540 854,73 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

010 000 10501020010000110 1 876 000,00 1 517 155,33 358 844,67 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации) 010 000 10501021010000110 1 876 000,00 1 517 155,33 358 844,67 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 000 10502000020000110 240 000,00 172 548,27 67 451,73 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 000 10502010020000110 240 000,00 172 548,27 67 451,73 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 4 073 000,00 1 703 350,00 2 369 650,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 4 073 000,00 1 703 350,00 2 369 650,00 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 010 000 10504000020000110 946 000,00 1 007 159,57 0,00 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

010 000 10504020020000110 946 000,00 1 007 159,57 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 3 030 000,00 2 132 135,12 897 864,88 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

010 000 10803000010000110 3 000 000,00 2 107 135,12 892 864,88 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации) 010 000 10803010010000110 3 000 000,00 2 107 135,12 892 864,88 

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий 

010 000 10807000010000110 30 000,00 25 000,00 5 000,00 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции 010 000 10807150010000110 30 000,00 25 000,00 5 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 1 924 808,61 1 245 268,72 679 539,89 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 000 11105000000000120 1 833 472,00 1 137 093,20 696 378,80 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 010 000 11105010000000120 1 200 000,00 920 802,74 279 197,26 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 010 000 11105013050000120 1 000 000,00 877 417,45 122 582,55 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

010 000 11105013130000120 200 000,00 43 385,29 156 614,71 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105020000000120 272 000,00 39 736,78 232 263,22 



3  

№ 23 (487) от 30.10.2024 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105025050000120 272 000,00 39 736,78 232 263,22 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений) 010 000 11105030000000120 339 672,00 168 833,21 170 838,79 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 000 11105035050000120 339 672,00 168 833,21 170 838,79 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 

010 000 11105070000000120 21 800,00 7 720,47 14 079,53 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных участков) 

010 000 11105075050000120 21 800,00 7 720,47 14 079,53 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности 

010 000 11105300000000120 856,61 856,61 0,00 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена 

010 000 11105310000000120 856,61 856,61 0,00 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления муниципальных районов, органами местного 
самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов 010 000 11105313050000120 856,61 856,61 0,00 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного 
органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности 

010 000 11105400000000120 7 000,00 3 969,24 3 030,76 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного 
органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена 

010 000 11105410000000120 7 000,00 3 969,24 3 030,76 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного 
органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений и не предоставленных 
гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного самоуправления 
(муниципальных органов), органов управления государственными 
внебюджетными фондами и казенных учреждений) 

010 000 11105410130000120 7 000,00 3 969,24 3 030,76 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11109000000000120 83 480,00 103 349,67 0,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11109040000000120 23 000,00 17 481,73 5 518,27 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11109045050000120 23 000,00 17 481,73 5 518,27 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на 
землях или земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена 010 000 11109080000000120 60 480,00 85 867,94 0,00 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена 010 000 11109080050000120 60 480,00 85 867,94 0,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010 000 11200000000000000 2 409 582,59 2 399 673,81 9 908,78 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 010 000 11201000010000120 2 409 582,59 2 399 673,81 9 908,78 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 

010 000 11201010010000120 253 578,33 251 575,84 2 002,49 

Плата за размещение отходов производства и потребления 010 000 11201040010000120 2 156 004,26 2 148 097,97 7 906,29 

Плата за размещение отходов производства 010 000 11201041010000120 38 367,16 30 460,87 7 906,29 

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 010 000 11201042010000120 2 117 637,10 2 117 637,10 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 2 974 954,16 1 846 319,35 1 128 634,81 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301000000000130 2 419 767,00 1 382 724,00 1 037 043,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301990000000130 2 419 767,00 1 382 724,00 1 037 043,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов 

010 000 11301995050000130 2 419 767,00 1 382 724,00 1 037 043,00 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 555 187,16 463 595,35 91 591,81 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 

010 000 11302060000000130 199 069,79 107 477,98 91 591,81 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества муниципальных районов 

010 000 11302065050000130 199 069,79 107 477,98 91 591,81 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 356 117,37 356 117,37 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 010 000 11302995050000130 356 117,37 356 117,37 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 1 053 100,00 1 043 481,46 9 618,54 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11402000000000000 0,00 1 456,00 0,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 010 000 11402050050000440 0,00 1 456,00 0,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 010 000 11402052050000440 0,00 1 456,00 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

010 000 11406000000000430 430 000,00 418 925,46 11 074,54 



4  

№ 23 (487) от 30.10.2024 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 

010 000 11406010000000430 430 000,00 418 925,46 11 074,54 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов 

010 000 11406013050000430 420 000,00 418 925,46 1 074,54 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений 010 000 11406013130000430 10 000,00 0,00 10 000,00 

Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

010 000 11413000000000000 623 100,00 623 100,00 0,00 

Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов, в части приватизации нефинансовых активов 
имущества казны 010 000 11413050050000410 623 100,00 623 100,00 0,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 1 066 836,65 1 176 457,63 0,00 

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях 

010 000 11601000010000140 776 650,00 932 129,63 0,00 

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан 

010 000 11601050010000140 26 050,00 7 750,00 18 300,00 

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

010 000 11601053010000140 26 050,00 7 750,00 18 300,00 

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность 

010 000 11601060010000140 36 100,00 77 016,94 0,00 

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 010 000 11601063010000140 36 100,00 77 016,94 0,00 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности 

010 000 11601070010000140 31 400,00 28 309,99 3 090,01 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

010 000 11601073010000140 31 400,00 28 309,99 3 090,01 

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды, природопользования и 
обращения с животными 010 000 11601080010000140 140 400,00 115 780,46 24 619,54 

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды, природопользования и 
обращения с животными, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 010 000 11601083010000140 140 400,00 115 780,46 24 619,54 

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области связи и информации 

010 000 11601130010000140 9 000,00 0,00 9 000,00 

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

010 000 11601133010000140 9 000,00 0,00 9 000,00 

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций 010 000 11601140010000140 48 600,00 46 000,00 2 600,00 

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

010 000 11601143010000140 48 600,00 46 000,00 2 600,00 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг, добычи, производства, использования и обращения драгоценных 
металлов и драгоценных камней 010 000 11601150010000140 3 400,00 10 000,00 0,00 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг, добычи, производства, использования и обращения драгоценных 
металлов и драгоценных камней (за исключением штрафов, указанных в пункте 
6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

010 000 11601153010000140 3 400,00 10 000,00 0,00 

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на институты государственной власти 

010 000 11601170010000140 11 600,00 2 043,82 9 556,18 

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 010 000 11601173010000140 11 600,00 2 043,82 9 556,18 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления 

010 000 11601190010000140 150 000,00 103 000,00 47 000,00 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

010 000 11601193010000140 150 000,00 93 000,00 57 000,00 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 

010 000 11601194010000140 0,00 10 000,00 0,00 

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность 010 000 11601200010000140 320 100,00 542 228,42 0,00 



5  

№ 23 (487) от 30.10.2024 
Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 010 000 11601203010000140 320 100,00 542 228,42 0,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей 
от имени Российской Федерации 010 000 11607000000000140 85 000,00 63 920,31 21 079,69 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной 
корпорацией 010 000 11607090000000140 85 000,00 63 920,31 21 079,69 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района 010 000 11607090050000140 85 000,00 63 920,31 21 079,69 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010 000 11610000000000140 93 399,48 67 520,52 25 878,96 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 

010 000 11610120000000140 93 399,48 67 520,52 25 878,96 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 010 000 11610123010000140 93 399,48 53 845,52 39 553,96 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 

010 000 11610129010000140 0,00 13 675,00 0,00 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 010 000 11611000010000140 111 787,17 112 887,17 0,00 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а 
также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, 
причиненного водным объектам, атмосферному воздуху, почвам, недрам, 
объектам животного мира, занесенным в Красную книгу Российской Федерации, 
а также иным объектам животного мира, не относящимся к объектам охоты и 
рыболовства и среде их обитания), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования 010 000 11611050010000140 111 787,17 112 887,17 0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 271 000,00 206 460,00 64 540,00 

Инициативные платежи 010 000 11715000000000150 271 000,00 206 460,00 64 540,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 010 000 11715030050000150 271 000,00 206 460,00 64 540,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
010 000 20000000000000000 

670 432 
842,45 

477 883 
693,96 192 549 148,49 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 
670 432 
842,45 

477 883 
693,96 192 549 148,49 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
010 000 20210000000000150 

171 818 
037,76 

118 653 
452,00 53 164 585,76 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
010 000 20215001000000150 

131 844 
165,00 93 151 292,00 38 692 873,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

010 000 20215001050000150 
131 844 
165,00 93 151 292,00 38 692 873,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 000 20215002000000150 5 424 305,00 3 908 680,00 1 515 625,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

010 000 20215002050000150 5 424 305,00 3 908 680,00 1 515 625,00 

Прочие дотации 010 000 20219999000000150 34 549 567,76 21 593 480,00 12 956 087,76 

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 010 000 20219999050000150 34 549 567,76 21 593 480,00 12 956 087,76 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

010 000 20220000000000150 
118 447 
755,83 68 855 362,41 49 592 393,42 

Субсидии бюджетам на проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях 010 000 20225179000000150 3 804 018,45 2 931 036,64 872 981,81 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 010 000 20225179050000150 3 804 018,45 2 931 036,64 872 981,81 

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 

010 000 20225304000000150 8 211 334,50 5 117 164,00 3 094 170,50 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях 

010 000 20225304050000150 8 211 334,50 5 117 164,00 3 094 170,50 

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 010 000 20225519000000150 2 449 494,32 2 449 494,32 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 010 000 20225519050000150 2 449 494,32 2 449 494,32 0,00 

Прочие субсидии 
010 000 20229999000000150 

103 982 
908,56 58 357 667,45 45 625 241,11 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
010 000 20229999050000150 

103 982 
908,56 58 357 667,45 45 625 241,11 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
010 000 20230000000000150 

342 337 
644,06 

267 887 
395,24 74 450 248,82 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

010 000 20230024000000150 
326 752 
503,24 

257 552 
280,26 69 200 222,98 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

010 000 20230024050000150 
326 752 
503,24 

257 552 
280,26 69 200 222,98 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю 010 000 20230027000000150 15 024 808,00 10 242 942,37 4 781 865,63 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 

010 000 20230027050000150 15 024 808,00 10 242 942,37 4 781 865,63 

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 010 000 20230029000000150 559 980,00 92 172,61 467 807,39 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования 

010 000 20230029050000150 559 980,00 92 172,61 467 807,39 



6  

№ 23 (487) от 30.10.2024 
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

010 000 20235120000000150 352,82 0,00 352,82 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

010 000 20235120050000150 352,82 0,00 352,82 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 37 829 404,80 22 487 484,31 15 341 920,49 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

010 000 20240014000000150 2 258 560,00 1 943 920,00 314 640,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 000 20240014050000150 2 258 560,00 1 943 920,00 314 640,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 010 000 20245303000000150 26 187 777,00 17 528 316,21 8 659 460,79 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные программы основного 
общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования 010 000 20245303050000150 26 187 777,00 17 528 316,21 8 659 460,79 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 9 383 067,80 3 015 248,10 6 367 819,70 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 010 000 20249999050000150 9 383 067,80 3 015 248,10 6 367 819,70 

            
 

СОВЕТ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 октября 2024 года                                                                                 № 44 

р.п. Саргатское 
 

О направлениях и результатах деятельности детской школы искусств в Саргатском муниципальном 

районе  

 

Заслушав информацию директора Саргатской детской школы искусств, Совет Саргатского 

муниципального района РЕШИЛ: 
 

1. Информацию «О направлениях и результатах деятельности детской школы искусств в 

Саргатском муниципальном районе», принять к сведению. 
 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете органов местного самоуправления «Саргатский 

вестник» и разместить на официальном сайте Саргатского муниципального района Омской области в сети 
«Интеренет». 

 

Председатель Совета 
Саргатского муниципального района                                         Н.В. Мартышова 

 

Информация 

по вопросу  «О направлениях и результатах деятельности детской школы искусств в Саргатском 

муниципальном районе» 

 

Предметом деятельности Школы является: деятельность по предоставлению услуг 

дополнительного образования в сфере культуры и искусства, реализация в полном 
объеме  дополнительных общеразвивающих программ и дополнительных предпрофессиональных 

общеобразовательных программ в области искусств, реализация иных услуг в области художественного 

образования и эстетического воспитания. 
 

Цели деятельности Школы: формирование гармонично развитой личности, ее мировоззрения, 

способности к саморазвитию, самоопределению, самореализации и адаптации в постоянно изменяющихся 
условиях посредством приобщения к мировой художественной культуре, выявление одаренных детей, 

создание условий для их художественного образования и эстетического воспитания, приобретения ими 

знаний, умений и навыков в области выбранного вида искусства, опыта творческой деятельности и 
осуществления их подготовки к поступлению в образовательные учреждения, реализующие 

профессиональные образовательные программы в области искусств.  

        
Основные задачи Школы: 

- формирование у учащихся гражданских и нравственных качеств, соответствующих 

общечеловеческим ценностям на основе разработки и реализации проектов и программ дополнительного 
образования; 

 -подготовка учащихся к продолжению образования, к творческому труду в различных сферах 

культурной жизни на основе включения в социально-полезную деятельность; 
-привлечение наибольшего количества детей к художественному  образованию, создание 

условий для адаптации учащихся, в том числе с ограниченными возможностями здоровья, к жизни в 

обществе; 
-поддержка и развитие творческой одаренности детей, в том числе с использованием здоровье 

сберегающих технологий. 

 
Для достижения целей и задач, Школа осуществляет: 

 -творческую деятельность учащихся, путем проведения творческих мероприятий (конкурсов, 

фестивалей, мастер-классов, олимпиад, концертов, выставок, ярмарок, творческих вечеров, 
театрализованных представлений и др.), формирование творческих коллективов, участие в районных и 

областных мероприятиях. 

-культурно-просветительскую деятельность путем организации посещений учащимися 
учреждений культуры и искусства (филармонии, выставочных залов, театров, музеев и т.п.). 

          -методическую деятельность путем разработки учебно-методических пособий, иных материалов и 

документации учебно-методического характера, нотных сборников; 
          -проведение в Школе мастер-классов, консультаций, открытых уроков, лекций, семинаров, 

конференций; 

          -оказание платных дополнительных образовательных услуг. 

      

В настоящее время в МБУ ДО «Саргатская ДШИ» количество обучающихся составляет -280 

человек,  основной контингент – 230 чел, по платным образовательным услугам – 50 чел. По 
дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам обучается – 166 чел, по 

общеразвивающим программам – 114 человек. 

В ДШИ функционируют: 
- музыкальное отделение /классы баяна, фортепиано, аккордеона, баяна, гитары, электронных 

инструментов/- 42 обучающихся; 

 - класс эстрадного вокала – 13 обучающихся; 
-  художественное отделение – 37 уч-ся, 

- класс декоративно – прикладного творчества – 19 уч-ся; 
- хореографическое отделение – 100 обучающихся; 

- группы подготовки детей к поступлению в детскую школу искусств – 50 обучающихся. 

- Три выездных класса (всего учащихся 19 чел.): 
в с. Нижний Иртыш – временно не функционирует; 

в с. Верблюжье – 6 уч-ся (художественный, преп. Ваганова Елена Васильевна); 

в д. Михайловка – 9 уч-ся (художественный, преп. Мурзина Наталья Васильевна). 
За 58 лет существования ДШИ 904 учащихся получили свидетельства об окончании школы 

искусств. 

          В Школе создано  шесть творческих коллективов:  
          - хореографический ансамбль «Дети танца» (1992 г.) – рук. Скляр Людмила Васильевна; 

          - образцовый детский эстрадный театр «Ласточка» (1993 г.) – рук. Яблокова Полина Игоревна; 

          - ансамбль классической гитары и эстрадный ансамбль «Лабиринт» (1995 г.) – рук. Городович Олег 
Владимирович; 

          - вокальный ансамбль «Солнышко» (2018 г.) – рук. Бейсенова Елена Николаевна; 

          - оркестр народных инструментов (2020г.) – рук. Эдельман Дмитрий Александрович. 
В ДШИ 13 педагогов, из которых  шестеро являются  выпускниками Саргатской детской  

школы искусств. Четверо педагогов имеют первую квалификационную категорию и семь педагогов - 

высшую квалификационную категорию. Пять преподавателей в разные годы были занесены на районную 
Доску Почета.  

За период   с 2015 по 2024 гг. восемь преподавателей стали обладателями стипендии Главы 

Администрации Саргатского муниципального района в номинации «Лучший преподаватель школы 
искусств»; 

          За 2024 год 5 учащихся стали обладателями стипендии Главы Администрации Саргатского 

муниципального района «Юные дарования», один учащийся стал обладателем стипендии министерства 
культуры одаренным учащимся образовательных учреждений Омской области (Эдельман Иван, преп. 

Эдельман Д.А.). И один из педагогов стал обладателем стипендии Министерства культуры Омской 

области результативно работающим педагогам государственных и муниципальных образовательных 
учреждений Омской области (Эдельман Дмитрий Александрович). 

         Семь преподавателей школы искусств отмечены Почетными грамотами Министерства культуры 

Омской области, а преподаватели Скляр Л.В. и Абаимов П.М. награждены  Почетными грамотами 

Правительства Омской области.  

          За 2024 год (с января по сентябрь) учащиеся и преподаватели приняли участие в 19 конкурсах 

различного уровня (районные, региональные, межрегиональные, областные, международные, 

всероссийские) и 24 мероприятиях районного и областного уровня. 

Всего поучаствовало в конкурсах 63 учащихся. Из них 24 диплома Лауреатов 1,2,3 степеней, 7 
поощрительных дипломов и 2 диплома Гран-При (Региональный этап Всероссийского проекта 

«Российская школьная весна» - Гаврилов Тимофей (преп. Эдельман Д.А.) и Международный конкурс 

инструментального исполнительства «Музыкальный рассвет» - Вильданов Эмиль (преп. Лагаева С.В.). 
 

Так же учащиеся и преподаватели принимают участие практически во всех  значимых 

мероприятиях района и не только. 

1. Концерт «Моя творческая семья» и выставка творческих работ художественного 

отделения; 

2. Торжественные мероприятия, посвященные Дню Победы; 

3. Ярмарка - выставка «Любинский. Travel» открытие туристического сезона в Омской 

области; 

4. Межрегиональный праздник традиционных ремесел «Покровская ярмарка»; 

5. Выставка творческих работ учащихся и преподавателей художественного отделения 

«Саргатской ДШИ» «Многогранность», в рамках выставочного проекта «АРТ-ПРОСТРАНСТВО» 

Государственного центра народного творчества Омской области, организованного Методическим центром 

развития образования в сфере культуры;. 

6. Студия танца "Эверест" (рук. Скляр Л.В.) в конце января стали Лауреатами 2 степени 

международного онлайн-конкурса "Собираем таланты" и получили приглашение на очный 

международный конкурс "5 звёзд. Суперфинал" в г.Казани. На конкурсе коллектив представил два номера 

"Виноград расцветает" и "Незабудки". 

19 марта делегация из 12 человек отправилась в Казань. Конкурсная программа началась 21 марта. После 

выступления  ребята побывали в Казанском кремле, насладились обзорной экскурсией по Казани. На это 

было потрачено 151 200 рублей из дополнительных средств местного бюджета. 

 

За период с 2021 года по 2024 год 9 выпускников нашей школы поступили в средние и 

высшие учебные заведения  и продолжили обучение по разным направлениям: 

1. Гаврилов Степан (класс гитара) – поступил в училище имени В.Я Шебалина, 

отделение народных инструментов; 

2. Скляр Маргарита (хореография) – поступила в Омский музыкально-педагогический 

колледж № 3, отделение педагогика дополнительного образования; 

3. Кобенко Анастасия (художественное отделение) – поступила в БПОУ ОО «Сибирский 

профессиональный колледж», отделение «дизайн»; 

4. Стахеева Екатерина (художественное отделение) – поступила в Омский музыкально - 

педагогический колледж № 3, отделение Изобразительное искусство и черчение; 

5. Ксензова Ульяна (художественное отделение) - поступила в БПОУ ОО «Сибирский 

профессиональный колледж», отделение «дизайн»; 



7  

№ 23 (487) от 30.10.2024 
6. Колокольникова Елизавета (художественное отделение) - поступила в БПОУ ОО 

«Сибирский профессиональный колледж», отделение «дизайн»; 

7. Фадеева Дарья (художественное отделение) – поступила в СИБАДИ, отделение 

архитектура; 

8. Пихтовников Станислав (класс гитары) – поступил в училище имени В.Я Шебалина, 

отделение народных инструментов; 

9. Керова Ульяна (художественное отделение) – БПОУ ОО «Омский строительный колледж», 

отделение архитектура. 

  
Материально-техническая база Школы находится в удовлетворительном состоянии, за период 

2024 года были проведены следующие мероприятия: 

- замена учета узла теплоэнергии (293,8 руб.);  
- ремонт рабочего кабинета преподавателя хореографии (32,2 тыс. руб.); 

- ремонт торца фасада здания (16,35 тыс. руб.); 

- замена светильников (107,0 тыс. руб.); 
- монтаж локальной компьютерной сети (41,9 тыс. руб.); 

- изготовление и установка пандуса (106,0 тыс. руб.); 

- ремонт пола в балетном классе (479,25 тыс. руб.); 
- установка системы видеонаблюдения на 2 этаже здания (9,7 тыс. руб.); 

- настройка музыкальных инструментов (33,8 тыс. руб.) 

Итого на общую сумму 1120 000 руб., где 1034600 рублей из местного бюджета. 
 

Приобретено: 

- оргтехника – монитор, системный блок (69,0 тыс. руб.);  
- инструменты для декоративно-прикладного искусства (12,84 тыс. руб.); 

- мебель (6,5 тыс. руб.); 

- швейная машина (27, 5 тыс. руб.); 
- костюмы  (48, 25 тыс. руб.). 

Итого на общую сумму 164 090 руб., где 48 250 рублей из местного бюджета. 

  В рамках федерального проекта «Культурная среда», нацпроекта «Культура»  приобретено 
следующее: 

- принтер (23,2 тыс. руб.); 

- пианино (481,0 тыс. руб.); 
- литература (44.0 тыс. руб.); 

- радиосистема с 4 микрофонами (65,0 тыс. руб.); 
- музыкальные инструменты -домра, балалайка, аккордеон, баян  (1 524 032,33 руб.); 

- интерактивная панель (280,7 тыс. руб.). 

Итого на общую сумму 2 417 932,33 руб. 

 

Значимые проблемы: 

- кадры, привлечение выпускников для работы в Школе; 
- хранение мягкого инвентаря (костюмы), реквизита, необходимо обустройство помещения 

(сметная стоимость 64 200 рублей); 

- транспорт для перевозки детей на различные мероприятия (конкурсы, фестивали) 
регионального масштаба; 

- частичный ремонт прилагающей территории (сметная стоимость 790 000 рублей).  

 
Директор МБУ ДО «Саргатская ДШИ»                            С.В. Суставов 

 

СОВЕТ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 октября 2024 года                                                                                 № 45 

р.п. Саргатское 
 

О реализации национального проекта «Здравоохранение» в  

Саргатском муниципальном районе 

 

Заслушав информацию главного врача БУЗОО «Саргатская ЦРБ», Совет Саргатского 

муниципального района Омской области РЕШИЛ: 
 

1. Информацию «О реализации национального проекта «Здравоохранение» в Саргатском 

муниципальном районе», принять к сведению. 
2. Рекомендовать: 

- главному врачу, медицинским работникам БУЗОО «Саргатская ЦРБ» продолжить работу по 

достижению целей и целевых показателей, предусмотренных национальным проектом «Здравоохранение», 
особое внимание уделить снижению показателей смертности, обеспечению охвата всех граждан района 

профилактическими медицинскими осмотрами, повышению качества предоставляемой медицинской 

помощи; 
- БУЗОО «Саргатская ЦРБ» совместно с администрацией района продолжать работу по 

привлечению медицинских работников, в т.ч. молодых специалистов, в учреждения здравоохранения 

района; 
- работодателям района обеспечить проведение периодических и других обязательных 

медицинских осмотров работников, предусмотренных трудовым законодательством и иными 

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права. 
3. Опубликовать настоящее Решение в газете органов местного самоуправления «Саргатский 

вестник» и разместить на официальном сайте Саргатского муниципального района Омской области в сети 

«Интеренет». 
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Саргатского 

муниципального района Голубенко А.И. и комиссию по социальным вопросам (Чеченина Л.И.) 
 

Председатель Совета 

Саргатского муниципального района                                         Н.В. Мартышова 

 
Министерство здравоохранения Омской области  

бюджетное учреждение здравоохранения Омской области 

 «Саргатская центральная районная больница» 

 

Аналитическая справка 

Численность населения на 1 января 2024 года составила 16047 человек, что по сравнению с 

предыдущим годом снизилось на 0,5%. Детей в районе от 0 до 17 лет - 3404 человек, взрослых старше 18 

лет - 12643 человек, старше трудоспособного возраста - 4430 человек. Трудоспособный возраст составил 

8504 человек. 

Показатели: рождаемость за 2023г. - 5,9, за 2024г. -4,1; общая смертность за 2023г. - 13,1, за 

2024г. - 12,1; естественный прирост (убыль) за 2023г. - (- 7,2), за 2024г. - (-7,9); материнская смертность за 

2 последних года равно 0; младенческая смертность составила за 2023г. - 0,72, за 2024г. - 0. 

В здравоохранении Саргатского района работает 229 человек: врачи -24, медработники со 

средним медицинским образованием -91, младшего персонала - 11, прочего персонала -102, фармацевт -1 

чел. 

В Хохловской УБ и Нижнеиртышской Амбулатории работают по одному медицинскому 

работнику (медицинская сестра и медицинская сестра общей практики соответственно), в Новотроицкой 

Амбулатории работает медицинский брат. 

Из 26 фельдшерско-акушерских пунктов не укомплектованы основными медицинскими 

работниками 14: Урусовский - скорая и неотложная медицинская помощь оказывается бригадой скорой 

медицинской помощи ЦРБ, Горьковский - неотложная медицинская помощь оказывается фельдшером 

Калмакульского ФАПа, Павловский - неотложная медицинская помощь оказывается фельдшером 

Баженовского ФАПа, Калачевский - скорая и неотложная медицинская помощь оказывается бригадой 

скорой медицинской помощи ЦРБ, Беспаловский - неотложная медицинская помощь оказывается 

фельдшером Щербакинского ФАПа, Галицинский - скорая и неотложная медицинская помощь 

оказывается бригадой скорой медицинской помощи ЦРБ, Краснопутинский- скорая и неотложная 

медицинская помощь оказывается бригадой скорой медицинской помощи ЦРБ, Аксеновский - скорая и 

неотложная медицинская помощь оказывается бригадой скорой медицинской помощи ЦРБ, Михайловский 

- неотложная медицинская помощь оказывается медицинской сестрой Баженовского ФАПа, Индеровский - 

скорая и неотложная медицинская помощь оказывается бригадой скорой медицинской помощи ЦРБ, 

Плосковский - скорая и неотложная медицинская помощь оказывается бригадой скорой медицинской 

помощи ЦРБ, Николаевский - неотложная медицинская помощь оказывается медицинской сестрой 

Баженовского ФАПа, Тамбовский - неотложная медицинская помощь оказывается фельдшером 

Преображеновского ФАПа, Орловский - неотложная медицинская помощь оказывается медицинской 

сестрой Хохловской участковой больницы, в том числе количество ФАПов, на которых работают 

медицинские работники в порядке совмещения или совместительства - 13 (Горьковский, Павловский, 

Калачевский, Беспаловский, Галицинский, Краснопутинский, Аксеновский, Михайловский, Индеровский, 

Плосковский, Николаевский, Тамбовский, Орловский)14 неукомплектованных фельдшерско-акушерских 

пунктов - с численностью обслуживаемого населения менее 300 человек: Урусовский - 96, Горьковский - 

31, Павловский - 40, Беспаловский - 66, Галицинский - 53, Калачевский- 92, Аксеновский- 73, Плосковский 

- 43, Индеровский - 67, Тамбовский - 101, Николаевский -22, Михайловский- 250, Краснопутинский - 230, 

Орловский- 24.Укомплектованы медицинскими работниками следующие ФАПы:Десподзиновский с 

численностью населения 306 человек, заведующий ФАПом - фельдшер; Интенисовский с численностью 

населения 118 человек, заведующий ФАПом - фельдшер; Кармановский с численностью населения 93 

человека, заведующий ФАПом - фельдшер; Андреевский ФАП с численностью населения 998 человека, 

заведующий ФАПом - фельдшер; Преображеновский с численностью населения 199 человек, заведующий 

ФАПом - фельдшер; Калмакульский с численностью населения 45 человек, заведующий ФАПом - 

фельдшер; Баженовский с численностью населения 490 человек, заведующий ФАПом — медицинская 

сестра, фельдшер; Ивановский с численностью населения 357 человек, заведующий ФАПом - фельдшер; 

Черноозерский с численностью населения 120 человек, заведующий ФАПом - фельдшер; Увало-

Битиинский 656 человек, заведующий ФАПом - фельдшер; Верблюженский с численностью населения 

1038 человек, заведующий ФАПом - медицинская сестра; Щербакинский с численностью населения 346 

человек, заведующий ФАПом - фельдшер. Комплектование медицинскими кадрами производится путем 

целевого обучения, заключения договоров со студентами. В договорах предусмотрены меры социальной 

поддержки молодым специалистам. На условиях целевого обучения в государственном бюджетном 

образовательном учреждении высшего профессионального образования «Омский государственный 

медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее - Омский 

медицинский университет) от Саргатского района обучается 11 студентов: Тел: 8(38178)21-275 

- 2 на 6 курсе (2 педиатрический факультет); 

-2 на 5 курсе (1 педиатрический факультет и 1 лечебный факультет); 

- 2 на 4 курсе (1 педиатрический факультет и 1 лечебный факультет); 

- 3 на 3 курсе (2 педиатрический факультет и 1 лечебный факультет); 

- 2 на 2 курсе (1 педиатрический факультет и 1 лечебный факультет). 

Для возврата «целевиков» и закрепления молодых специалистов на рабочих местах студентам с 

1 курса выплачивается стипендия в размере 1 000 руб. Администрацией Саргатского муниципального 

района меры социальной поддержки молодым специалистам не предоставляются. На получение 

единовременной компенсационной выплаты в размере 750 тысяч руб. за счет средств федерального и 

областного бюджетов поданы документы на 1 среднего медицинского работника. В 2024 году прибыло 2 

молодых специалиста со средним медицинским образованием (медицинский брат в Новотроицкую 

амбулаторию и медицинская сестра-анестезист в хирургическое отделение с группой анестезиологии- 

реанимации. 

Возрастной состав медицинских работников: 

Всего врачей - 24 человека, до 36 лет - 5, от 36 до 45 лет - 1, от 46-50 лет -3, от 51-55 лет - 1, от 

56-60 лет - 5, от 61 и более - 9 человек. 

Средний медицинский персонал - всего - 91 человек, до 36 лет - 21, от 36 

до 45 л е т - 22, от 46-50 л е т - 12, от 51-55 л е т - 12, от 56-60 лет - 11, от 61 и 

более - 13 человек. 

Анализ возрастной структуры персонала показывает, что наибольшую долю в 2024 году от 

общего числа врачей составляют работники в возрасте от 61 и старше (37,5%), среди среднего 

медицинского персонала работники в возрасте от 36 до 45 лет (25,3%). 

Ежегодно медицинские работники повышают свою квалификацию. За 9 месяцев 2024год повысили 

квалификацию 5 врачей. По программе непрерывного медицинского образования проучились 6 врачей. 

Из числа среднего медицинского персонала проучено за 9 месяцев 2024 год  25 специалистов со средним 

медицинским персоналом. Потребность на 01.10.2024 года составляет: во врачах - 10 человек; в средних 

медицинских работниках - 4 человека. Выполнение плана - задания в рамках обязательного  медицинского 

страхования БУЗОО «Саргатская ЦРБ» за 9 мес. 2024 год:  

1. Выполнение плана по реализации государственного задания по оказанию медицинской 

помощи в рамках территориальной программы ОМС составило 99,3%; 

Тел: 8(38178)21-275 

2. Выполнение плана по стационарной помощи составило 101,9%; 

3. Выполнение плана по амбулаторной помощи составило 98,6%; 

4. Выполнение плана по посещениям с профилактической целью составило 98,5%; 

5. Выполнение плана по посещениям по неотложной медицинской помощи составило 99,6%; 

6. Выполнение плана по обращениям в связи с заболеваниями составило 98,1%; 

7. Выполнение плана по диспансерному наблюдению составило 102,9%; 

8. Выполнение плана по диспансеризации взрослого населения 2 этап составило 100,2% ; 

9. Выполнение плана по исследованиям составило 115,7%; 

10. Выполнение плана по дневному стационару составило 98,8%; 

11. Выполнение плана по скорой медицинской помощи составило 99,9%. 

Реализация постановления Правительства РФ от 21 апреля 2016 года № 332 "Об утверждении 

Правил использования медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса 

территориального фонда обязательного медицинского страхования для финансового обеспечения 

мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников 

по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта 

медицинского оборудования". 

За период 9 мес. 2024 г. БУЗОО "Саргатская ЦРБ" не принимала участие в мероприятиях по 

приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования, в рамках реализации постановления 

Правительства РФ от 21апреля 2016 года № 332. 

Укрепление материально-технической базы учреждения за 9 мес. 2024г: 

            За 9 мес. 2024г. выполнен следующий капитальный и текущий ремонт: 

1 .Капитальный ремонт здания Верблюженского ФАПа на общую сумму 3 254 900,00 мл. руб.; 

2. Текущий ремонт кабинетов здания детского отделения поликлиники на общую сумму 480 

001,90 тыс. руб.; 

3. Текущий ремонт по установке дверных и оконных блоков в здании стационара на сумму 281 

131,68 тыс. руб.; 

4. Текущий ремонт кабинета инструментального стоматолога-терапевта в здании детской 

поликлиники на сумму 165 144,23 тыс. руб.; 

5. Текущий ремонт в кабинете стоматолога-терапевта в здании детской поликлиники на общую 

сумму 234 843,96 тыс. руб.; 

6. Текущий ремонт по замене оконных блоков 1 этажа в хирургическом отделении на общую 

сумму 451 505,30 тыс. руб.; 

7. Ремонт отопительной системы в здании гаража на сумму 15 000 тыс. руб.; 

8. Ремонт помещений первого этажа здания хирургического корпуса 82 000 тыс. руб.; 

9. Ремонт кровли здания хирургического корпуса 45 000 тыс. руб. 

В 2023г. году были выполнены следующие работы: 

1. Капитальный ремонт второго этажа здания хирургического корпуса бывшего родильного 

дома на общую сумму 37 643 335,61 рублей. 



8  

№ 23 (487) от 30.10.2024 
2. В январе 2023 года заключены контракты на выполнение работ помонтажу модульных 

конструкций, благоустройству территории по объектам: «Фельдшерско-акушерский пункт бюджетного 

учреждения здравоохранения Омской области «Саргатская центральная районная больница» по адресу: 

Омская область, Саргатский район, с. Хохлово», «Фельдшерско-акушерский пункт бюджетного 

учреждения здравоохранения Омской области «Саргатская центральная районная больница» по адресу: 

Омская область, Саргатский район, с.Щербаки» в рамках мероприятий по приобретению и монтажу 

быстровозводимых модульных конструкций на основании мероприятия реализация регионального проекта 

«Модернизация первичного звена здравоохранения Омской области». Работы завершены. Контракты 

исполнены на общую сумму 19 452 541,60 рублей; 

3. Выполнены работы по технологическим подключениям к электросетям МФАП в с. Хохлово, 

с. Щербаки, а также увеличению присоединенной мощности ФАП в д. Преображеновка на общую сумму 

231 123,42 рублей (по 77 041,14 р на каждый ФАП) во втором и третьем квартале 2023 года; 

4. Выполнены работы по текущему ремонту помещения (прививочный кабинет) детской 

консультации здания БУЗОО "Саргатская ЦРБ" на сумму 248 418,90 рублей; 

5. Выполнены работы в рамках капитального ремонта по устройству тротуарной плитки у 

входной группы здания детской поликлиники по адресу: Омская область, Саргатский район, р.п. 

Саргатское, ул. Октябрьская, д. 17 на сумму 170 113,46 рублей в третьем квартале; 

6. Выполнены работы в рамках капитального ремонта канализационной сети с обустройством 

ревизионного колодца БУЗОО "Саргатская ЦРБ" по ул. Октябрьская, д.58 на сумму 258 145,99 рублей; 

7. Выполнены работы по капитальному ремонту системы отопления и помонтажу инженерных 

сетей (газоснабжения) отопления в здании амбулатории, расположенного по адресу: Омская область, 

Саргатский район, с.Нижнеиртышское, ул. Советская, д.24 на общую сумму 368 149,45 рублей в третьем 

квартале; 

 8. Выполнены работы по капитальному ремонту Новотроицкой амбулатории БУЗОО 

"Саргатской НРБ" расположенной по адресу: Омская область, Саргатский район, с. Новотроицк, ул. 

Центральная, 5 в рамках мероприятия реализация регионального проекта «Модернизация первичного 

звена здравоохранения Омской области» на общую сумму 9 271 059,97 рублей.  

За 9 мес. 2024 г. приобреталось оборудование: 

В апреле 2024г. приобретен анализатор паров этанола в выдыхаемом воздухе на сумму 81 500 

тыс. руб. 

В поликлинику БУЗОО «Саргатская ЦРБ» для оказания паллиативной помощи приобретено 

кресло-коляска на сумму 62 800 тыс. руб. Приобретена система оповещения пожарного сигнала людей с 

учетом индивидуальных особенностей к восприятию сигналов оповещения на сумму 366 тыс. руб. 89 коп. 

В июне 2024г. автобазой Министерства здравоохранения Омской области в безвозмездное пользование 

был передан автомобиль УАЗ 396295 на сумму 1 мл. 490 тыс. руб. Так же для текущей работы в БУЗОО 

«Саргатская ЦРБ» было приобретено оборудование на общую сумму 1 мл. 364 тыс. 676 руб. 96 коп. Всего 

для оснащения зданий БУЗОО «Саргатская ЦРБ» (ФАП, хирургическое отделение) за 2023г. 

приобреталось оборудования на сумму 42 843 821,65 мл. руб. Эффективность использования «тяжелого» 

оборудования (наличие простаивающего оборудования, причина простоя, принимаемые меры)- «тяжелое» 

оборудование используется в постоянном режиме, простоя оборудования нет.     Деятельность по 

медицинской профилактике и борьбе с инфекционными заболеваниями заболеваний за 2023г., за 9 мес. 

2024г:- охват скрининговым обследованием населения за 2024г. составил 14,9% (2023г.-15,0%) на ВИЧ-

инфекцию; за 2024г. впервые выявлено 6 ВИЧ- инфицированных, за 2023г. впервые выявлено 3 ВИЧ-

инфицированных.- первичная заболеваемость ВИЧ -инфекцией на 100000 населения за 2024г. составила 

37,4 (за 2023г. -35,0);- первичная заболеваемость вирусным гепатитом за 2024г. на 100 000 человек 

населения составила 43,6 (2023г. -23,2); за 9 мес. 2024г. - 7 человек, в 2022г. впервые выявлено 3 человека 

с вирусным гепатитом, за 2023 г. - 8 человек. 

Выполнение плана обследования населения с целью выявления заболеваний туберкулезом в 

2023г. составило 90,0%, в 2024г. - 85,8%; р. Манту (туберкулинодиагностика) в 2023г. - 99,79%, в 2024г. - 

80,2%;флюорографическое обследование в 2023г. - 90,0%, в 2024г. - 63,8%, из них: дети 15-17 лет в 2023г. 

- 100%, в 2024г. - 80,2%; взрослые старше 18 лет в 2023г. - 90,0%, в 2024г.-61,7%. 

Работа противотуберкулезной службы: 

1. Показатель заболеваемости туберкулезом на 100 тыс. населения в 2023г. составил 33,1, в 

2024г. -31,1; 

2. План флюорографического обследования населения в 2023г. составил 90,0%, в 2024г. - 

90,0%;3. Удельный вес несвоевременно выявленного туберкулеза в 2023г. составил 66,7%, в 2024г. - 

20,0%;4. Показатель смертности от туберкулеза на 100 тыс. населения в 2023г. составил 0, в 2024г. 18,6. 

Всего умерло от туберкулеза за 2024г. - 3 человека, 2022г.- 1 человек, за 2023г. - 0 человек.  

Выполнение плана 1 этапа диспансеризации определенных групп взрослого населения БУЗОО 

«Саргатская ЦРБ» за 9 мес. 2024г.:1. Количество пациентов, подлежащих диспансеризации по плану в 

2024г. составило 2542 человека, прошли 1 этап диспансеризации - 2540 человек, что составило 99,9% от 

плана, число граждан, направленных на 2 этап диспансеризации 800 человек - 30%, из них завершили 2 

этап диспансеризации - 350 человек - 13,7%.2. Количество пациентов, подлежащих углубленной 

диспансеризации по плану составило 675 человек, прошли 1 этап углубленной диспансеризации - 675 

человек, что составило 100% от плана, число граждан, направленных на 2 этап диспансеризации 337 

человек - 50%, из них завершили 2 этап диспансеризации - 50 человек - 7,0%.3. Оценка эффективности 

диспансерного наблюдения по критериям частоты достижения целевых значений уровня артериального 

давления и холестерина эффективность составляет 97,8% (2023г.- 97,6%).  

Мероприятия по организации оказания медицинской помощи, больным с сердечно-сосудистыми 

заболеваниями: В БУЗОО «Саргатская ЦРБ»: 

- имеются портативные рации «Байкал»; 

- приемное отделение ЦРБ оснащено пандусами для заезда скорой медицинской помощи; 

- в приемном отделении в наличии имеется электрокардиограф; 

- имеется диагностические службы: УЗИ, ФГС; 

- имеются дежурные службы: КДЛ, Рентгенологический кабинет; 

-работают подготовленные специалисты по кардиологии, неврологии, функциональной 

диагностики (возможность проведения ЭКГ); 

-проводится оформление карты принятия решения о проведении тромболитической терапии, 

имеется наличие препаратов для проведения тромболитической терапии и их запас; карта о проведение 

ТЛТ оформляется на всех пациентов с диагнозом острый инфаркт, имеются препараты для проведения 

тромболитической терапии и их запас; 

- в наличии возможность обследования пациентов отделения реанимации (ПИТ) на месте 

портативной аппаратурой (УЗИ, рентген, ЭКГ); 

- возможно проведение I этапа реабилитации: психиатра, физиотерапевта; 

- проводятся консультации с РСЦ (ПСО) с БУЗОО «ККД» по телефону; 

-частота перевода в РСЦ для оказания специализированной помощи составляет 85%; 

- участие в телеконференциях БУЗОО «ККД» постоянное; проводится организация санитарно-

просветительской работы по профилактике сердечно-сосудистых заболеваний. 

Мероприятия по организации оказания медицинской помощи больным с онкологическими 

заболеваниями: 

- Укомплектованность кадрами: наличие врача-онколога - 0 ставка 

- Работа в «АРМ-онколог» - ведется 

1. Осмотрено в смотровых кабинетах за 2023г. - 4638 человек, за 2024г. -3298 человек; 

2. Ранняя выявляемость в 2023г. составила 45,0%, в 2024г. - 50,0%; 

3. Охват скрининг диагностики ПСА в 2023г. составил 1017 человек, в 2024г. - 784 человека; 

4. Количество запущенных случаев (абс) в 2023г. составило 18 человек, в 2024г. - 8 человек, из 

них видимой локализации в 2023г. - 4 человека, в 2024г. - 1человек. 

Организация деятельности домовых хозяйств, в том числе количество обращений граждан за 

первой помощью к ответственным лицам домовых хозяйств:  

В Саргатском муниципальном районе организовано 5 домовых хозяйств. За 9 мес. 2024 года к 

представителям домовых хозяйств за первой помощью обратилось 2 человека, (в 2023 г.- 2 человека). 

Мероприятия по совершенствованию оказания медицинской помощи женщинам и детям: За 2024г. - 2266, 

что составило 76,0%. За 2023г. профилактически осмотрено - 2291 детей (2022г.- 2321 детей), что 

составило 78,4% (2022г.-78,3%) от подлежащих по плану, в том числе первого года жизни - 76,0 (2023г.-

78,4). По группам здоровья: I- 654 (2023г.-1063), II - 1554 (2023г.-1212), III -49 (2023г.- 13), IV - 9 (2023г.-

3), V-0 (2023г.-0).Обеспечить контроль соблюдения технологии проведения неонатального и 

аудиологического скрининга, своевременное дообследование и диспансерного наблюдения детей с 

выявленными заболеваниями и своевременное решение вопроса о необходимости оказания 

высокотехнологической медицинской помощи. Обеспечить качественное проведение диспансеризации 

пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации. Доля беременных, взятых на учет в сроке до 14 недель (б/х, УЗИ) за 2024г.- 89,0% (2022г. -

88,2%, 2023г.-78,7%).Выявлено пороков у плодов-3, несовместимых с жизнью, из них прервано до 22 

недель - 1.Случаев мертворождений (абс. количество, показатель на 1000 рожденных и живыми, и 

мертвыми) - 0.Количество родов (в абс. числах, процент от общего количества родов в ЦРБ) в срок до 34 

недель- 0. За 9 мес. 2024г. младенческой смертности не было, за 2023г. показатель составил 0,7 на 1000 

рожденных живыми - 2 умерших. Общее количество родов по  ЦРБ за 2023г.-2, за 2024г. - 0.Количество 

абортов, мини абортов, распространенность абортов по району на 1000 фертильного возраста за 2023 и 

2024гг. составили 0%.Тел:8(38178)21-275 

Лекарственное обеспечение населения за 9 мес. 2024г: 

Количество федеральных и региональных льготников на 2024г. составляет 1761человек. 

Сумма средств, выделенная на одного федерального льготника, составляет 10 764 рубля 37 

копеек. 

Выписано рецептов федеральным льготникам за 9 мес. 2024 год — 3354 шт., на сумму 4 594 796 

рублей 18 копеек. 

Средняя стоимость 1 рецепта составила 1369 рубля 94 копеек. Выписано рецептов 

региональным льготникам за 2024 год 7370 шт., на сумму 5 459 122 рублей 11 копеек. 

Средняя стоимость 1 рецепта составила 740 рубля. 

Высоко затратные нозоологии 26 пациентов, выписано 81 рецепт, на сумму 7 110 950 рубля 81 

копеек. Средняя стоимость 1 рецепта 87 785 рублей 51 копеек. Информатизация учреждения и 

подразделений: 

1. Обеспечение поддержки в актуальном состоянии расписания на прием к врачу на четыре 

недели в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечение максимальной выкладки 

талонов на прием к врачу, по 16 специальностям, установленной территориальной программой 

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Омской области. 

2. Обеспечение эксплуатации региональной медицинской информационной системы в 

требуемом объеме, предусматривающем ведение расписания приема врачей и запись пациентов на прием к 

врачу, ведение медицинских карт амбулаторного больного, открытие и закрытие талонов амбулаторного 

пациента по факту оказания медицинской услуги. 

3. Обеспечение актуализации данных в региональном информационном ресурсе «Паспорт 

медицинской организации», сервисах административно-хозяйственной деятельности, Федеральном 

регистре медицинских работников, Федеральном регистре медицинского оборудования. 

4.Обеспечивается исполнение распоряжения Министерства здравоохранения Омской области № 

290-р от 30 августа 2011 года в части осуществления экспертизы граждан на право управления 

транспортными средствами и выдачи водительских справок. 

5. В Саргатской ЦРБ один инфомат используется в постоянном режиме записи пациентов на 

прием к врачу. 

6. Ведется единый регистр пациентов, прошедших периодический флюорографический осмотр. 

7. Организация сайта Саргатской ЦРБ в соответствии с распоряжением Министерства 

здравоохранения Омской области от 27 декабря 2013 года № 478-р, функционирует. 

8. Ведется разработка организационно-распорядительной документации (ОРД), разработка 

модели угроз и на ее основании приобретение средств защиты информации в соответствии с 

законодательством в области защиты информации, в том числе персональных данных. Организация 

работы и хранение средств криптографической защиты информации (СКЗИ) в соответствии с документом 

«Состав и содержание организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных 

данных при обработке в информационных системах персональных данных с использованием средств 

криптографической защиты информации, необходимых для выполнения установленных Правительством 

Российской Федерации требований к защите персональных данных для каждого из уровней 

защищенности», утвержденного приказом ФСБ России от 10 июля 2014 года № 378. 

9. Ведется выписка рецептов на лекарственные препараты в электронной форме. 

Работа с обращениями граждан: 

За 9 мес. 2024г. из Министерства здравоохранения Омской области поступило 15 письменных 

обращений граждан, по вопросу организации оказания медицинской помощи в БУЗОО «Саргатская ЦРБ». 

В 2023 г. - 43 письменных обращений. 

Задачи на 2025 год: 

1. Решение кадрового вопроса; 

2. Продолжение работы по обеспечению доступности первичной медико-санитарной помощи 

жителям района; 

3. Обеспечение выполнения Программы государственных гарантий, эффективного 

использования ресурсов; 

4. Обеспечение выполнения плана мероприятий «дорожной карты», направленных на 

повышение эффективности здравоохранения; 

5. Совершенствование системы информационных технологий; 

6. Укрепление материально-технической базы. 

Главный врач 

БУЗОО «Саргатская ЦРБ» Л. В. Бычек 

Тел: 8(38178)21-275 

СОВЕТ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  29 октября 2024 года                                                                                 № 46 
р.п. Саргатское 

 

О работе по благоустройству и санитарному  состоянию населенных пунктов Увалобтиинского и 

Щербакинского сельских поселений Саргатского муниципального района Омской области. 

Реализация проектов инициативного бюджетирования 

 
Заслушав информацию глав Увалобитинского и Щербакинского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области, Совет Саргатского муниципального района Омской 

области РЕШИЛ: 
 

1. Информацию «О работе по благоустройству и санитарному  состоянию населенных пунктов 

Увалобтиинского и Щербакинского сельских поселений Саргатского муниципального района Омской 

области. Реализация проектов инициативного бюджетирования», принять к сведению. 

 

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений продолжить работу по 
благоустройству населенных пунктов и участие в подготовке и реализации проектов инициативного 

бюджетирования. 

 
3. Опубликовать настоящее Решение в газете органов местного самоуправления «Саргатский 

вестник» и разместить на официальном сайте Саргатского муниципального района Омской области в сети 

«Интеренет». 
 

 
Председатель Совета 

Саргатского муниципального района                                         Н.В. Мартышова 

 

 



9  

№ 23 (487) от 30.10.2024 
Доклад главы Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской 

области 

«О работе по благоустройству и санитарному состоянию населенных пунктов Увалобитиинского 
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области. Реализация проектов 

инициативного бюджетирования» 

1) О работе по благоустройству и санитарному состоянию населенных пунктов 

Увалобитиинского сельского поселения. 

Одним из вопросов местного значения Увалобитиинского сельского поселения, который решает 

администрация как орган исполнительной власти является благоустройство и санитарное состояние 
населенных пунктов. Свои полномочия в рамках благоустройства администрация Увалобитиинского 

сельского поселения осуществляет в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Увалобитиинского сельского 
ппоселения, Правилами благоустройства на территории Увалобитиинского сельского поселения, 

утвержденными решением Совета. 

Ежегодно, в весенний период на территории поселения проходит месячник по благоустройству, в 
рамках которого проводятся субботники с участием жителей поселения, осуществляется спил кустарников 

и сухих деревьев, окрашивание заборов и ограждений, озеленение. В весенне-осенний период проходят 

акции и рейды, направленные на соблюдение Правил благоустройства физическими и юридическими 
лицами.  

ТКО, несанкционированные свалки. 

На территории поселения, в трех населенных пунктах вывоз ТКО осуществляется ООО «Магнит». 
В 2022 году были ликвидированы несанкционированные свалки в д. Увальная Бития, д. Калачевка, д. 

Нижняя Бития. В 2023 г. ликвидирована несанкционированная свалка в д. Аксеново. На территории 

поселения в каждом населенном пункте определены места для сбора отходов 5 класса.  
Содержание контейнерных площадок сбора ТКО осуществляется в рамках благоустройства 

администрацией Увалобитиинского сельского поселения.  

Места захоронения. 
Большая работа проводится по уборке мест захоронений. Так в 2022, 2023 г.г. проводился ремонт 

ограждения кладбища в д. Увальная Бития. В 2024 году – д. Калачевка, а также планируются работы по 

ограждению кладбища в д. Нижняя Бития, данные работы были осуществлены за счет средств местного 
бюджета и добровольные пожертвования жителей. 

Ремонт и содержание мемориала. 

Ежегодно проводятся работы по благоустройству площади у памятника «Воину-Освободителю» в 
д. Увальная Бития, такие как: выкос травы, устройство клумб, побелка памятника, покраска оградительных 

цепей, высадка цветов. 

В 2022 г. на средства местного бюджета производилась реконструкция постамента памятника.  
В 2023 г. территория, прилегающая к памятнику выложена брусчаткой, установлены 

дополнительные мемориальные плиты. Созданы клумбы.  

Уличное освещение. 
Большое внимание уделяется уличному освещению. Годовое обслуживание фонарного освещения 

осуществляется по договору с филиалом ПАО «Россети Сибирь»-«Омскэнерго». За период 2022-2024 гг. 

было дополнительно установлено 23 светодиодных прожектора.  

Ремонт и содержание внутрипоселковых дорог.  

В 2022 г. был осуществлен ремонт участка автомобильной дороги в д. Увальная Бития по ул. 

Зеленая протяженностью 250 м., стоимостью: 1 115 508,0 рублей. 
В 2023 г. был осуществлен ремонт участка автомобильной дороги в д. Увальная Бития по ул. 

Береговая протяженностью 582 м., стоимостью: 3 349 892,36 рублей. 

В 2024 г.  был осуществлен ремонт участка автомобильной дороги в д. Увальная Бития, ул. 
Зеленая протяженностью 900 м (1 этап). В рамках сложившейся экономии был произведен ямочный 

ремонт на участке автомобильной дороги по ул. Береговая. 

Зимнее содержание автомобильных дорог местного значения осуществляется техникой ИП глава 
КФХ Андрейцев П. Г. по договору. 

 

2) Реализация проекта инициативного бюджетирования. 

 

В 2023 году была подана заявка по инициативному проекту «Устройство спортивной площадки в 

д. Увальная Бития». В каждом поселении Саргатского района есть свои сильные стороны, одной из 

сильных сторон Увалобитиинского поселения является – спорт. Спортсмены-увалобитиинцы защищают 

честь поселения, района и области на спортивных соревнованиях. На территории поселения имеется 

оснащенная лыжная база, спортзал, но этого недостаточно для улучшения результатов спортсменов. 

Спортивная площадка с тренажерами станут хорошей подготовительной базой для спортсменов.  

Так же большой популярностью среди жителей разных возрастов пользуется движение ГТО. 

Проблема сохранения здоровья населения и приобщения детей и взрослых к здоровому образу жизни 
имеет социальное значение. Проект «Устройство спортивной площадки в д. Увальная Бития» направлен на 

массовое привлечение детей, молодежи и людей старшего поколения к занятиям физической культурой, 

ведению здорового образа жизни. Важным итогом реализации проекта является увеличение количества 
детей, подростков, молодежи и взрослого населения, занимающихся физической культурой, создание 

условий для осознанной потребности в здоровом образе жизни, повышение качества жизни населения. 

Сметная стоимость проекта составляет: 2 766 591,01 руб. Цена контракта после проведения торгов 
составила: 1 400 171,52 руб., сложившаяся экономия: 1 366 419,49 руб.  

В рамках экономии были заключены дополнительные договора на устройство площадки с 
песчаным покрытием и установку дополнительных тренажеров.  

Основной контракт был выполнен в срок, дополнительные работы в стадии реализации, срок 

выполнения 31 октября 2024 года. 
На конкурсный отбор на 2025 год направлен инициативный проект «Создание молодежного 

пространства в д. Увальная Бития». 

 

О работе по благоустройству и санитарному состоянию населённых пунктов Щербакинского 

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области. 

Докладчик: Глава Щербакинского сп В. С. Лукащук 

Благоустройство сельских территорий — это деятельность по реализации комплекса 

мероприятий, установленных правилами благоустройства территории муниципального образования. 

Оно направлено на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, 
поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территорий, а также на содержание 

территорий населённых пунктов. 

  По моему мнению, это самое главное направление в работе главы сельского поселения, но и 
самое трудное. Пассивность населения в сфере благоустройства присутствует, трудно людей сагитировать 

на проведение необходимых мероприятий. Да еще важно рассказать о значимости данных действий, о 

важности сохранения выполненной работы. Потому что, если мероприятия по благоустройству 
выполнены, а через неделю этого уже не видно, это напрасный труд.  

  Среди основных направлений можно выделить комплексное благоустройство территории, 

обеспечение населения водой, восстановление дорожной сети, установка и содержание уличного 

освещения.  

При всей трудности организации работы по благоустройству, есть и положительные моменты в 
данном направлении. На территории Щербакинского сельского поселения на протяжении многих лет 

организуем и проводим субботники по уборке в первую очередь мест захоронения. Трудно было 

изначально привлечь население, технику, но сейчас жители считают это своим долгом. Совместными 
усилиями один раз в 5 лет меняем ограждение кладбища в с. Щербаки, причём из бюджета тратим 

минимальное количество средств. Депутаты местного Совета работают с населением по сбору средств, 

делают ощутимый вклад и местные предприниматели. Непосредственно заменой ограждения занимаются 
односельчане. В д. Беспалово ограждение вообще отсутствовало, но совместная работа администрации с 

жителями дала хороший результат. 

   На территории сельского поселения есть жилые дома, но в них никто не живет. Люди их 

закрыли и уехали, владельцев трудно найти, и побудить к уборке и благоустройству своих владений. Такие 
дома не только портят внешний вид сел, но и создают опасность пожаров, зарастая кустарниками и травой. 

Администрации следить за такими домами трудно, ведь бюджет на них не рассчитан. Кроме того вот уже 

три года мы не работаем с Центром занятости населения про программе «Организация общественных 

работ», при участие в которой до 70% денежных средств можно было использовать на оплату рабочим из 

областного бюджета. К тому же имеется ряд земельных участков, не закрепленных за юридическими или 

физическими лицами, следить и благоустраивать которые тоже необходимо. Одной из центральных 
проблем благоустройства села остается отсутствие достаточных финансовых ресурсов.  Лишь небольшие 

участки территории населённых пунктов удаётся содержать в надлежащем виде. Покос и уборку травы в 

летнее время производим насколько позволяют  средства бюджета. В сентябре этого года получилось 
организовать мужчин с собственными триммерами для уборки наиболее заросших участков. Такую 

практику планирую применять и в будущем. В зимнее время своевременно проводится очистка 

населенных пунктов от снега, благодаря имеющимся средствам в дорожном фонде. Улицы населённых 
пунктов освещены в тёмное время суток. В настоящее время всего пятьдесят шесть светильников 

установлено. До 2016 года было 16 фонарей на всё поселение. Ежегодно заключается договор между 

Администрацией Щербакинского сельского поселения и Саргатским РЭС для обслуживания сети 
уличного освещения. Работа осложняется тем, что на территории поселения нет специалистов по 

электричеству. 

 В 2024 году на территории Щербакинского сельского поселения реализовано два инициативных 

проекта: «Благоустройство территории обелиска «Неизвестный солдат», памятника участникам Великой 

Отечественной войны. С периода его установки, а это было в 1975 году, проводился только текущий 

ремонт. Стоимость проекта небольшая 1 252 189 р. 33 коп. Благодаря проекту, из областного бюджета 

было получено 1 057 348,67 рублей. Учитывая  вовлеченность местных жителей и предпринимателей  в 

данный процесс, проект был реализован. Второй проект «Обустройство хоккейной коробки в с. Щербаки» 

принадлежит Саргатскому муниципальному району. Общая стоимость составила 3 463 146,05 рублей. 

Софинансирование физических лиц и индивидульных предпринимателей составило 117 000,00 рублей, 

остальное: средства областного и районного бюджетов. Это стало возможным благодаря социальному 

проекту «Решают люди», который предусматривает непосредственное участие населения в реализации. За 

этим стоит очень большая работа: начиная с проведения опроса жителей и заканчивая сбором 

инициативных платежей. 

 Так же в 2024 году  на реализацию мероприятия «Субсидии местным бюджетам на 

капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в поселениях 

подпрограммы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры на сельских территориях» 

государственной программы Омской области «Комплексное развитие сельских территорий Омской 

области» получена субсидия из областного бюджета в размере 1 890 000,00 рублей на выполнение 1 этапа 

ремонта дороги по ул. Зелёная в с. Щербаки протяжённостью 512 м. Всего же за 4 года участия в данной 

государственной программе отремонтировано 2,2 км дорог местного значения. Это немного, но если 

учесть что с 1980 г. по 2019 г. дороги не ремонтировались вообще, т. к. не было необходимого 

финансирования, то, что сделано сегодня, радует. 

Бесспорно, благоустроенная территория  - один из главных факторов в работе Администрации 

сельского поселения. Финансовая и экономическая несостоятельность сельского поселения   напрямую 

влияет на мероприятия по благоустройству. Все затронутые сферы программами по благоустройству 

требуют гораздо большего финансирования. Решение данных задач возможно с помощью 

софинансирования, привлечения средств бюджетов разных уровней. 

СОВЕТ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 29 октября 2024 года            № 47 

р.п. Саргатское 

 
 Об утверждении Ключевых показателей эффективности деятельности Главы Саргатского 

муниципального района Омской области и инвестиционного уполномоченного Саргатского 

муниципального района Омской области 
 

В соответствии с пунктом 13 Методических рекомендаций по организации системной работы по 

сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в 
субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный 

инвестиционный стандарт»), утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 26.09.2023 № 672, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Саргатского 

муниципального района Омской области, Совет Саргатского муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Ключевые показатели эффективности деятельности Главы Саргатского 

муниципального района Омской области и инвестиционного уполномоченного Саргатского 
муниципального района Омской области согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете органов местного самоуправления 

«Саргатский вестник». 
 

И.о. Главы муниципального района    О.В. Власова 

 
Председатель Совета 

Саргатского муниципального района    Н.В.Мартышова 

 
Приложение 

к решению Совета Саргатского 

муниципального района Омской области 
от 29.10.2024 № 47 

 

Ключевые показатели 
эффективности деятельности Главы Саргатского муниципального района Омской области и 

инвестиционного уполномоченного Саргатского муниципального района Омской области 

 
К ключевым показателям эффективности деятельности Главы Саргатского 

муниципального района Омской области и инвестиционного уполномоченного Саргатского 

муниципального района Омской области относятся: 
 

1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории Саргатского 

муниципального района Омской области в течение трех лет, предшествующих текущему году (ед.); 
2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации 

на территории Саргатского муниципального района Омской области в текущем году (ед.); 

3. Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств, в 
расчете на 1 жителя (руб.). 

 
СОВЕТ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 октября 2024 года        № 48 
р.п. Саргатское 

 

Об утверждении перечня объектов, недвижимого имущества безвозмездно 
передаваемого из собственности Саргатского городского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области в собственность 

Саргатского муниципального района 
 

Рассмотрев представление Отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации 
Саргатского муниципального района Омской области об утверждении перечня недвижимого имущества, 

находящегося в собственности Саргатского городского поселения Саргатского муниципального района 

Омской области, предлагаемого к безвозмездной передаче в собственность Саргатского муниципального 



10  

№ 23 (487) от 30.10.2024 
района, в связи с разграничением полномочий между муниципальными образованиями, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением об управлении муниципальной собственностью 
Саргатского муниципального района Омской области, утвержденным решением Совета Саргатского 

муниципального района Омской области от 19.03.2009 № 39, руководствуясь Уставом Саргатского 

муниципального района Омской области, Совет Саргатского муниципального района Омской области 
РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечень недвижимого имущества, находящегося в собственности Саргатского 
городского поселения Саргатского муниципального района Омской области, предлагаемого к 

безвозмездной передаче в собственность Саргатского муниципального района Омской области согласно 

приложению. 
2. Опубликовать настоящее Решение в газете органов местного самоуправления «Саргатский 

вестник» и разместить на официальном сайте Саргатского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на  комиссию по финансовым и 

экономическим вопросам Совета Саргатского муниципального района Омской области (Белялова А.А.). 

     
 

И.о. Главы  

муниципального района                            О.В. Власова 
 

Председатель Совета 

Саргатского муниципального района    Н.В. Мартышова 

 
Приложение к Решению 

Совета Саргатского муниципального района 

 

от 29.10.2024года № 48 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

 имущества, находящегося в собственности Саргатского городского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области,  

предлагаемого к безвозмездной передаче в собственность Саргатского муниципального района Омской 

области 
 

№

 

п/

п 

Наименование  

имущества 

Адрес места 

нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие  

характеристики  

имущества 

Кадастровая 

стоимость, руб. 

1 Центральная 

канализационная сеть 
рабочего поселка Саргатское 

Омская обл., 

Саргатский 
район, р.п. 

Саргатское, 

Протяженность 2604 

метров, 1999 г. год 
завершения строительства, 

кадастровый номер 
55:24:000000:1734 

3478206,2 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Совет Саргатского муниципального района Омской области. 

газета зарегистрирована решением Совета Саргатского муниципального района  

Омской области от 15.04.2011 № 19 «Об утверждении печатного средства  

 массовой информации «Саргатский вестник»  

Саргатского муниципального района Омской области 

Подписано в печать 30.10.2024  г. в 11.00. 

Тираж:  13 экз, Объём 5 печ. лист 

30.10.2024  Печать цифровая. 

Издатель   - Совет Саргатского  муниципального района  Омской области 

Адрес издателя: Омская область, р.п. Саргатское, ул. Октябрьская 38Б 

Распространяется бесплатно 

За достоверность сведений в опубликованных материалах несут их авторы  

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



11  

№ 23 (487) от 30.10.2024 
 

 

 
 

 

 


